dell’organo di amministrazione, la cui nomina avviene secondo le modalità individuate nello Statuto della 

Società. 

Riguardo, infine, alla remunerazione dei nuovi amministratori, il Consiglio uscente propone che la 

convocata Assemblea provveda a determinare il compenso per i Consiglieri a norma dell'art. 2389, comma 

1, del Codice Civile in Euro 18.000,00 (diciottomila) lordi per ciascun amministratore per ogni esercizio in 

cui il Consiglio rimarrà in carica, oltre al rimborso delle spese vive sostenute nell'esercizio dell’incarico, 

laddove debitamente documentate come di prassi per la Società. Tutti tali compensi sono da liquidarsi

[...]

viene quindi messa ai voti e viene proclamata approvata con il voto favorevole di [●]. Il tutto come da dettagli allegati.” 

* 

5.4 Proposta in materia di DETERMINAZIONE DEL COMPENSO DEI COMPONENTI. 

“L’Assemblea ordinaria degli Azionisti di Aeroporto Guglielmo Marconi di Bologna S.p.A., 

delibera 

a. di stabilire in Euro 18.000,00 (diciottomila) il compenso lordo annuo per ciascun componente del Consiglio di 

Amministrazione ai sensi dell'art. 2389, comma 1, c.c., ferma restando la facoltà del Consiglio stesso di stabilire i compensi 

per gli amministratori investiti di particolari cariche, ai sensi dell’art.

[...]

Si propone, quindi, che i compensi dei Sindaci dell'Emittente siano determinati come segue, oltre al rimborso 

delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute per l’espletamento dell’incarico, laddove debitamente 

documentate come di prassi per la Società:  

1.  Euro 12.000,00 (dodicimila) per le riunioni periodiche per le attività svolte ai sensi dell’art. 2403, comma 

1 e art. 2404 del codice civile. In caso di nomina o sostituzione in corso d’anno, l’onorario è ragguagliato 

al periodo di effettiva permanenza in carica; 

2.  Euro 20.000,00 (ventimila) per la redazione della Relazione al bilancio dell’esercizio precedente di cui

[...]

(a) di attribuire ai Sindaci - in linea con i principi deliberati dal Consiglio di Amministrazione del 21 febbraio 2019 - i 

seguenti emolumenti, oltre al rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno documentate e sostenute per l’espletamento dell’incarico: 

i. Euro 12.000,00 (dodicimila) per le riunioni periodiche per le attività svolte ai sensi dell’art. 2403, comma 1 e art. 2404 

del codice civile. In caso di nomina o sostituzione in corso d’anno, l’onorario è ragguagliato al periodo di effettiva permanenza 

in carica; 

ii. Euro 20.000,00 (ventimila) per la redazione della Relazione al bilancio dell’esercizio precedente di cui all’art.